UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO | GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO

— EDITAL UESC Nº 199/2023 —
RESULTADO PRELIMINAR

A Gerência de Seleção e Orientação - GESEOR, juntamente com o Departamento de Ciências da Saúde - DCS, em
consonância com o Edital UESC nº 199/2023 e a Resolução CONSEPE n º 12/2003 torna público o Resultado
Preliminar da Seleção Pública de Professor Temporário para as disciplinas de Estágio Obrigatório em Serviços
de Atenção Primária à Saúde e Estágio Obrigatório em Serviços de Atenção Secundária e Terciária.

O(A) candidato(a) poderá interpor recurso da média final, nos dias 07 e 08 de dezembro de 2023, considerando
o disposto no item 4.11 do Edital UESC nº 199/2023 e em consonância com a Resolução CONSEPE Nº12/2003.
Para a apresentação do recurso, o(a) candidato(a) deverá preencher o formulário de recurso disponibilizado no
endereço eletrônico http://www.uesc.br/selecao_publica/, em seguida, o(a) candidato(a) deverá
encaminhar o recurso digitalizado para o endereço eletrônico concurso_prof@uesc.br, com o seguinte
assunto: “Edital 199/2023: Recurso Resultado Preliminar”.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - DCS

Matéria/disciplina Vagas
Regime

Trabalho
Período
contrato

Resolução COPE

Estágio Obrigatório em Serviços
de Atenção Primária à Saúde

05 40h 36 meses
Resolução COPE nº 519/2023 – AD
REFERENDUM publicada no DOE de
07/10/2023

INSC NOME RG ENTREVISTA DIDÁTICA TÍTULO
MÉDIA

FINAL
CLASS

2023199015 LAÍS SOUZA DOS SANTOS FARIAS *******0430 9,73 10,00 7,95 9,69 1

2023199002 DAYSE BATISTA SANTOS *******9465 10,00 9,70 8,35 9,69 2

2023199021 MARIANE OLIVEIRA COSTA SILVA *******8598 9,50 9,50 9,23 9,47 3

2023199025
NEILA PIEROTE GASPAR
NASCIMENTO

*******5730 9,43 10,00 6,85 9,46 4

2023199031 VIVIANE DOS SANTOS SOUZA *******5201 10,00 8,50 10,00 9,25 5

2023199011 ISABELA SANTOS SOUSA *******4754 8,43 10,00 6,50 9,02 6

2023199026
PÂMELA ADELINA DA SILVA
DAMASCENO

*******0825 9,53 9,00 4,62 8,78 7

2023199030 VIVIAN BARACHO CORREIA *******1760 8,73 9,70 3,20 8,66 8

2023199028 RAQUEL FERREIRA DE JESUS *******1314 9,00 9,40 3,49 8,65 9

2023199012 ISABELLA RAMOS DOS SANTOS *******9557 9,53 8,50 5,69 8,63 10

2023199004 ELBA MIRANDA NASCIMENTO *******6028 7,17 10,00 7,20 8,59 11

2023199017 LARAYNE GALLO FARIAS OLIVEIRA *******3522 8,00 8,50 10,00 8,45 12

2023199022 MARILIA SANTOS DOS ANJOS *******9510 9,50 7,90 5,20 8,27 13

2023199001 DÂNDARA SILVA OLIVEIRA *******3247 7,80 8,10 8,22 7,99 14

2023199023
MONIQUE CAROLINNE MACÊDO
OLILVEIRA

*******5291 9,57 6,50 6,84 7,76 15

2023199007 FLÁVIA DE LIMA PARAVENTI *******3600 8,23 7,00 6,90 7,48 16

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO | GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

MORAES

2023199029 TERCÍLIA MARIA SOUSA SOARES *******6509 7,50 7,40 3,91 7,09 17

2023199016 LAIS TAILLA CARDOSO REGIS *******0428 8,03 6,20 7,74 7,09 18

2023199013 ***************** *******0004 6,00 6,50 8,22 6,47 19

2023199019 ***************** *******9491 7,00 5,00 7,10 6,01 20

2023199020 ***************** *******2144 4,90 6,70 4,62 5,77 21

2023199006 ***************** *******0800 5,30 5,00 5,10 5,13 22

2023199008 ***************** *******7747 4,73 0,00 2,80 2,17 23

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - DCS

Matéria/disciplina Vagas
Regime

Trabalho

Período

contrato
Resolução COPE

Estágio Obrigatório em Serviços
de Atenção Secundária e Terciária

07 40h
36

meses

Resolução COPE nº 519/2023 – AD
REFERENDUM publicada no DOE de
07/10/2023

INSC NOME RG ENTREVISTA DIDÁTICA TÍTULO
MÉDIA

FINAL
CLASS

2023199050 JÉSSICA DOS SANTOS SIMÕES *******2503 9,73 10,00 5,56 9,45 1

2023199036 ANDRESSA DE ANDRADE SANTOS *******4599 9,57 9,31 3,79 8,86 2

2023199047
ISABEL PRISCILLA DOS SANTOS
GUEVARA

*******1506 9,73 8,61 5,90 8,79 3

2023199054 KITIANA CARVALHO PACHECO *******1147 8,77 8,50 8,37 8,59 4

2023199045 GABRIELLE GOMES DA FONSECA *******0037 8,83 8,03 9,19 8,47 5

2023199057 PATRÍCIA HONÓRIO SILVA SANTOS *******3563 7,00 9,10 9,60 8,31 6

2023199049 JÉSSICA BORGES BARRETO BRAGA *******7309 8,47 9,24 2,52 8,26 7

2023199044
GABRIELLA LINS GUIMARÃES
GUIRRA DE CARVALHO

*******5828 7,57 8,65 6,20 7,97 8

2023199053 KARINA CERQUEIRA SOARES *******3365 7,90 8,47 5,73 7,97 9

2023199039 CAIO DA SILVA PIRES *******9703 8,27 8,53 3,92 7,97 10

2023199046 GISELE SANTIAGO BOMFIM *******0018 8,47 8,56 2,25 7,89 11

2023199060 SHEYLLA NAYARA SALES VIEIRA *******9369 8,20 7,06 10,00 7,81 12

2023199062
VANESSA FERREIRA DE LEMOS
SANTOS

*******4072 7,30 8,71 1,31 7,41 13

2023199059 ********************** *******6949 8,35 5,11 2,20 6,12 14

2023199038 ********************** *******7362 5,30 7,05 2,20 5,87 15

2023199061 ********************** *******6730 7,00 3,72 0,20 4,68 16

2023199048 ********************** *******5104 5,73 3,28 0,26 3,96 17

2023199035 ********************** *******8320 4,30 3,10 0,20 3,29 18

2023199051 ********************** *******4505 0,00 0,00 10,00 1,00 19

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 06 de dezembro de 2023.